

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/51206,Po-raz-drugi-uczczono-Narodowy-Dzien-Powstan-Slaskich.html>
05.09.2024, 10:03

Po raz drugi uczczono Narodowy Dzień Powstań Śląskich

Szymon Mościcki
21.06.2023

Święto upamiętniające trzy powstania śląskie i bohaterów tamtych dni uczczono uroczystym apelem, który odbył się pod Pomnikiem Powstań Śląskich w Katowicach.

20 czerwca pod Pomnikiem Powstańców Śląskich w Katowicach miał miejsce uroczysty apel z okazji Narodowego Dnia Powstań Śląskich. W uroczystości wzięły udział delegacje rządowe, władze wojewódzkie oraz przedstawiciele służb mundurowych. Śląski Oddział Straży Granicznej reprezentował Komendant Śląskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG Adam Jopek. Towarzyszył mu poczet sztandarowy ŚIOSG.

Po podniesieniu flagi państwowej na maszt, odegraniu i odśpiewaniu Mazurka Dąbrowskiego głos zabrali uczestnicy wydarzenia. Następnie odbyła się salwa honorowa, po której przybyłe delegacje złożyły wieńce. Uroczystość zakończono odegraniem i odśpiewaniem Roty.







W województwie opolskim również uczczono Narodowy Dzień Powstań Śląskich. Obchody zorganizowano przed Pomnikiem Czynu Powstańczego na Górze św. Anny.

W Sanktuarium Świętej Anny odprawiona została msza święta w intencji ofiar Powstań Śląskich. Następnie uczestnicy uroczystości, wśród których był Zastępca Komendanta Śląskiego Oddziału Straży Granicznej płk SG Adam Kurek oraz Komendant Placówki Straży Granicznej w Opolu ppłk SG Jerzy Łukasik przeszli przed Pomnik Czynu Powstańczego. Tam odegrano i odśpiewano hymn państwowy oraz nastąpiło podniesienie flagi państwowej na maszt. Przybyłe delegacje wysłuchały Apelu Poległych oraz złożyły kwiaty pod pomnikiem. Na Górze św. Anny zabrzmiała także salwa honorowa na cześć powstańców.





Wcześniej tego samego dnia Komendant Placówki Straży Granicznej im. Powstańców Śląskich w Opolu ppłk SG Jerzy Łukasik wraz z funkcjonariuszami, z okazji Narodowego Dnia Powstań Śląskich, by uczcić pamięć Powstańców Śląskich oraz dla upamiętnienia nadania imienia „Powstańców Śląskich” Placówce Straży Granicznej w Opolu złożył kwiaty i oddał hołd Powstańcom Śląskim.

Tablica pamiątkowa znajduje się przy wejściu do Placówki Straży Granicznej w Opolu.





Zdjęcia: Śląski OSG, KWP w Katowicach, katowice.naszemiasto.pl